500000. 300

Câmara de Vereadores de Ouro Preto eguils
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador Reginaldo do Tavico

MOÇÃO DE APLAUSO: )*/21

Na “o

A A Lu & repre vila Mrms E À Mesa Diretora da âmara Munic at ue Quro Preto

Câmara Municipal de Ouro Preto FOtOC olo,
No DA IIS

C E encena Revenda

m [96 C 1 2
Ass. dl

Senhor Presidente, CAM Hse, Es h. Dé 1

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO ao Sr. Edgar Rocha Filho.

Sala de Sessões, 16 de Junho de 2021.

fruto bialiorto do rover
Vereador Reginaldo do Tavico - REP

/
1 poa

a PS a . APROVADO em U/YAÇO  aiscussãc
istiDo este êns) oorisidmo( Ses? or

“sirperento(s) . A) uu Vc ç mm e Sala das Sessões / de
. . ; de /

do quê | sta layreieste O eresionta o nuê mara cgnstar lavrei este. com 2
—VOtos à rar e com

— Netos contra E Ra 7 Nave, Rermkur

AP Bingo, duto dutos

página 1/1
Ouro Preto

HISTÓRICO

Senhor Edgar Rocha Filho, nascido em Ouro Preto no dia
14 de Abril de 1971, Técnico em Metalurgia, atualmente
trabalha na empresa Hindalco e dedica parte do seu tempo
desenvolvendo um trabalho Social no qual é o fundador do
projeto, no bairro Bauxita a mais de 20 anos com crianças

de 05 a 15 anos, que é chamado Escolinha de Futebol da
Bauxita que é composto por 55 crianças, onde o intuito é
formar cidadão do bem.
E no ano de 2019 o presidente do Vila Nova, do distrito de
Lavras Novas o convidou para fazer uma parceria com os
meninos de lavras Novas onde ele é Técnico das Categorias
de base que tem em média 24 meninos e essa parceria deu

muito certo, no primeiro ano de trabalho juntos foram
campeão pré mirim, terceiro lugar na categoria infantil em

Ouro Preto e em Passagem de Mariana o Vila Nova foi
campeão em todas as categorias.
O Senhor Edgar Rocha Filho é um exemplo de pessoa, e

não mede esforços para ensinar crianças e adolescentes a se
tornar homens de bem.

Endereço: Rua João Lopes Pinheiro n-189, Bauxita.
Contato: 98851-7951

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº

27/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 27, de autoria do Vereador Reginaldo do

Tavico, em 17 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e

Redação, para análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Reginaldo do Tavico concedeu Moção de Aplauso ao senhor Edgar Rocha

Filho pelo trabalho social desenvolvido por meio do projeto Escolinha de Futebol da

Bauxita, cujo objetivo é formar cidadãos do bem.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Vereador Alessándro'Cartos “Sandrin
ho' - presidente

= pet! ASAS

nf n mar á a

Ko ado Zen U lg

Vereador Matheus Pacheco — relator Vereador ol Zoroastro — vice-presidente

Praça Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: www.cmop.me.gov.br